
 

Copia 

 

Comune di Calamandrana 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 

 
OGGETTO: 

REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 26 DEL 10.05.2016 AVENTE PER 
OGGETTO: "APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DEI 
LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVO MARCIAPIEDE SULLA STRADA 
PROVINCIALE N. 592" - RIAPPROVAZIONE PROGETTO.           
 
 

L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. CAVALLO MARIA GRAZIA - Vice Sindaco  Sì 

3. MORINO MASSIMILIANO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GERMANO Dott. Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Revoca deliberazione G.C. n. 26 del 10.05.2016 avente per oggetto: 
“Approvazione progetto definitivo/esecutivo dei lavori di costruzione nuovo marciapiede 
sulla strada provinciale n. 592” – Riapprovazione progetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n. 26 del 10.05.2016 avente per oggetto: 

“Approvazione progetto definitivo/esecutivo dei lavori di costruzione nuovo marciapiede 
sulla strada provinciale n. 592”; 
RILEVATO che, dopo attenta lettura degli elaborati, è emersa la necessità di apportare al 
progetto di che trattasi una modifica sostanziale ed indispensabile per esperire l’istruttoria 
per l’aggiudicazione dei lavori; 
PRESA visione dei nuovi elaborati progettuali depositati dal progettista, arch. Federico 
PAVESE di Calamandrana, per un nuovo importo pari a 62.134,70 Euro ed i seguenti 
elaborati tecnici: 
- computo metrico estimativo; 
- quadro economico; 
- tav. 1 – inquadramento generale; 
- tav. 2 – marciapiede in progetto (sett. 1); 
- tav. 3 – marciapiede in progetto (sett. 2); 
- tav. 4 – marciapiede in progetto (sett. 3); 
- capitolato speciale d’appalto; 
CONSIDERATO il nuovo progetto definitivo/esecutivo meritevole di approvazione, in 
quanto conforme alle direttive impartite dall’Amministrazione ed alla normativa vigente 
(Decr. Legisl. n. 50/2016 – Nuovo Codice degli Appalti); 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal 
responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. 
Legisl. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta reso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato 
con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 

 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI REVOCARE la deliberazione G.C. n. 26 del 10.05.2016 per le motivazioni indicate in 
premessa; 
2) DI APPROVARE il nuovo progetto definitivo/esecutivo dei lavori di costruzione di un 
nuovo marciapiede sulla S.P. n. 592, in direzione di Canelli, lato sinistro, per l’importo 
complessivo di 62.134,70 Euro, redatto dall’ all’arch. Federico PAVESE di Calamandrana: 
 
A) Lavori a base d’asta 
a1 lavori a base e opere      € 31.559,92 
a2 oneri per la sicurezza compresi nei prezzi 
e non soggetti a ribasso      €   1.199,16 
a3 oneri per la sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso   €   2.094,64 
a4 totale lavori (a1/a3)      € 33.654,56 
a5 IVA 10%         €   3.365,46 
             ============== 
      Sommano    € 37.020,02 
 
 



 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 
b1 acquisto diretto materiali edili di finitura dell’opera  € 14.449,81 
b2 spese tecniche per progettazione e direzione lavori €   4.850,00 
b3 attività di coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e in fase di esecuzione    €   1.050,00 
b4 contributi su b1/b/2/b3      €      222,00 
b5 IVA 22% di b1/b2/b3/b4     €   1.461,24 
            =============== 
      Sommano    € 25.114,69 
            =============== 
      Totale generale   € 62.134,70 
 
ed i seguenti elaborati tecnici: 
- computo metrico estimativo; 
- quadro economico; 
- tav. 1 – inquadramento generale; 
- tav. 2 – marciapiede in progetto (sett. 1); 
- tav. 3 – marciapiede in progetto (sett. 2); 
- tav. 4 – marciapiede in progetto (sett. 3); 
- capitolato speciale d’appalto; 
 
3) DI FINANZIARE l’intervento, di 62.134,70 Euro, con i fondi dell’Ente provenienti dalla 
vendita di un terreno di proprietà comunale; 
 
4) DI DICHIARARE, con successiva separata votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : ISNARDI FABIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : GERMANO Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 252 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/07/2016 al 14/08/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Legisl. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Calamandrana, lì 30.07.2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:GERMANO Dott. Daniele 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Funzionario Delegato 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21.07.2016 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
GERMANO Dott. Daniele 

 

 


